INDICAÇÃO Nº 6754/2001

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita gestões junto à Viação Princesa do Sul, no sentido de efetuar a transferência do local de trânsito dos ônibus que transportam os funcionários das indústrias, que circulam pela Rua João Nunes de Oliveira Júnior, no bairro Foch, conforme abaixo-assinado anexo.

JUSTIFICATIVA

O constante tráfego de ônibus na citada via está causando sérios danos a sua pavimentação, dificultando a passagem de veículos de passeio. Vale ressaltar que com a trepidação, várias casas estão sofrendo com as trincas, inclusive com o abalo em muros e grades.

Pede-se, portanto, atenção ao pedido em epígrafe.

Sala das Sessões, 09 de Abril de 2001.

Geraldo Cunha Filho

Vereador

PAGE